
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
__________________________ 

 
 
 
 
Delibera   n.22/2018 
 
Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria immobile di via San Pietro 31 Adrano.  
 

 

 L’anno duemila diciotto, il giorno venticinque del mese di giugno, nei locali della 
Fondazione in Adrano, via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione dott. 
Carmelo Parrino, con l’assistenza del Segretario Sig. Zignale Angelo, ha adottato la seguente 
deliberazione. 

Premesso 

che a causa delle forti piogge, verificatesi nel territorio di Adrano nel mese di giugno, l’immobile di 
via San Petro,31 di proprietà della Fondazione, ha subito diversi danni causati dall’infiltrazione di 
acqua piovana; 

considerato che l’esecuzione dell’intervento deve avvenire in termini temporali ristretti e con 
modalità semplificate, nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione 
amministrativa; 

che data l’urgenza è stato richiesto (per le vie brevi) alla ditta GIMAC SRL con sede in Biancavilla, 
via Centamore, 95 di provvedere alla eliminazione del pericolo verificatosi a causa di tali 
infiltrazioni e a presentare apposito preventivo di spesa, per lavori di ordinaria manutenzione 
spettante alla Cooperativa Sociale ORIZZONTE affittuaria dei locali oggetto del presente 
intervento e lavori di manutenzione straordinaria spettanti alla Fondazione; 

che in data 25/06/2018 assunto al prot. 44, la GIMAC SRL ha presentato preventivo di spesa che si 
allega alla presente per farne parte integrante, il cui importo complessivo ammonta ad € 2.554,95 
oltre IVA;  

che il direttore tecnico dell’IPAB ha valutato congruo e conveniente il preventivo di spesa 
presentato dalla ditta GIMAC SRL; 

visto 

l’art. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, che dispone “le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;” 

l’art. 1, comma 502, lett. c), della legge 28 dicembre 2015 n. 208 (legge di stabilità 2016), il quale 
ha modificato ed integrato l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, e dispone: 



 

 

Tutto ciò premesso, considerato e visto; 

DELIBERA 

Di approvare il preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori di Pulizia grondaie, Riparazione 
copertura, Fornitura e posa in opera di strato impermeabile bituminoso, Sostituzione coppo 
siciliano, Revisione di manto di tegole con l’onere della dismissione e pulitura delle tegole, 
Riparazione sopra porta terrazzo, Solai con profilati di ferro a T e tavelloni e ripristino intonaco con 
muratura ordinaria e Copri muro in laterizio, per l’immobile di proprietà della Fondazione sito in 
via San Pietro, 31, prodotto dalla ditta GIMAC SRL con sede in Biancavilla, via Centamore , 95 
P.IVA 05258290872 il cui importo complessivo ammonta ad € 2.554,95 IVA esclusa, che allegato 
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

Di incaricare il direttore tecnico dell’Ente, Dott. Ing. Rosario Gorgone a svolgere le funzioni di 
Responsabile del procedimento e   Direttore dei lavori per l’esecuzione dei lavori suddetti.  

Di liquidare e pagare alla ditta incaricata i lavori eseguiti, previa presentazione di regolare fattura. 

Di impegnare la somma complessiva di €. 4.117,04, costituita dalle aliquote: 

importo dei lavori: € 2.554,95; 

I.V.A. (22%):        €     562,09; 

Imprevisti e vari      € 1.000,00. 

Di fare fronte alla somma di €. 4.117,04 con prelevamento dal capitolo 89 “utilizzo proventi 
alienazione immobili”  

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale dell’Ente.  

 

 IL SEGRETARIO     IL COMMISSARIO REGIONALE 

           F.to Zignale Angelo                                                               F.to Parrino Carmelo 

 

 

 

 

 

 
      

  
 
 
 

 


